

**YHTEISEN MAAKUNNALLISEN JÄRJESTELMÄN KÄYTTÖNOTON LAAJENTAMINEN HEINOLAN SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON TIETOJEN ARKISTOINTIIN**

Päijät-Hämeen liitto saa maakuntavalmistelun ICT-kehittämiseen valtion avustusta. Osana valtionavustuksen saamista maakunnassa on tehty ICTIII-rahoitusta varten ICT-kehittämisen toimeenpanosuunnitelma. Toimeenpanosuunnitelmassa on määritetty ICT-kärkihankkeet: perustietotekniikan kunnostaminen, tiedolla johtamisen ohjelmakokonaisuus, asiakasohjaus-hankkeen digitaaliset ratkaisut tehokkaan asiakasohjauksen mahdollistamiseksi sekä Heinolan, Sysmän ja PHHYKY:n potilasjärjestelmien yhdistäminen.

Heinolan kaupungin ja PHHYKY:n potilasjärjestelmien yhdistäminen vaatii Heinolan vanhojen Webvita hoitotietojen poiminnan ja arkistoinnin väliaikaisesti Effica sähköisen arkistoon (X-Archive). Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä käyttää jo Effica sähköistä arkistoa laajasti sosiaali- ja terveydenhuollon tietojen arkistointiin. Heinolan kaupungin laajennus tukee yhteisen maakunnallisen ratkaisun käyttöönottoa sosiaali- ja terveydenhuollon tietojen arkistoinnissa. Toimenpiteet ovat osa maakuntavalmistelun ICT kehittämisen kärkihanketta potilasjärjestelmien yhdistäminen. Rahoituksen tarve ja soveltuvuus on varmistettu neuvottelumenettelyssä, johon osallistui Tieto Finland Oy, Kirsi Korttila (Heinolan kaupunki), Petri Pekkala (PHHYKY) ja Arja-Tuulikki Wilén (Päijät-Hämeen liitto).

Kustannukset jakaantuvat seuraavasti:

Heinolan vanhojen Webvita hoitotietojen poiminta ja arkistointi  
Työmäärä 43 htp, á 1334,00 €/pv Yht. 57 362,00 € (kiinteä hinta)

Effica sähköinen arkisto (X-Archive)  
sosiaali- ja terveydenhuollon potilasjärjestelmien käyttöön  
Käyttöoikeus 8400,00 €  
Tuki 2940,00 €/v  
Käyttöönototyöt 8004,00 € Yht.16 404,00 € + tuki 2940,00 €/v

Liite: Heinolan kaupungin ja Tieto Finland Oy puitesopimus.

Muutosjohtajan esitys:

Päijät-Hämeen liitto rahoittaa yhteisen maakunnallisen järjestelmän laajennuksen Heinolan sosiaali- ja terveydenhuollon tietojen arkistointiin seuraavasti: vanhojen Webvita hoitotietojen poiminta ja arkistointi 57 362,00 €, Effica sähköinen arkisto sosiaali- ja terveydenhuollon potilasjärjestelmien käyttöön 16 404,00 € + tuki (versiopäivitykset) 2940,0 €/v. Toimenpiteet maksetaan maakunta- ja sote-uudistuksen ICT-rahoituksesta.

Päätös:

Päätän rahoittaa yhteisen maakunnallisen järjestelmän laajennuksen Heinolan sosiaali- ja terveydenhuollon käyttöön muutostohtajan esityksen mukaan. Toimenpiteet rahoitetaan maakunta- ja sote-uudistuksen ICT-rahoituksesta.

Laura Leppänen  
maakuntajohtaja

Tiedoksi:

- asianomainen
- maakuntahallitus

Päätöksentekovaltuus:

\_\_ hallintosääntö § \_\_